

انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران

دوشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۸





فهرست



- ۳ شیر مدرسه در انتظار اعتبار
- ۴ سرماخوردده‌ها از مصرف لبنیات پرهیز کنند
- ۵ دوغ دلداه فاقد مجوزهای بهداشتی لازم
- ۶ نهاده‌های دامی بین دامداران کردستان توزیع می‌شود



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



www.ir-dis.org



IranianDairyIndustry

شیر مدرسه در انتظار اعتبار

تابناک

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت توزیع شیر در مدارس، گفت: تلاش می‌کنیم که تا پایان سال تحصیلی ۶۰ نوبت در مدارس مناطق محروم شیر توزیع کنیم که البته نیازمند تامین اعتبار است.

زهرا عبداللهی :

در زمینه توزیع شیر در مدارس به طور مداوم جلساتی را با کمیته شیرمدرسه، سازمان برنامه و بودجه و وزارت آموزش و پرورش داریم که با این طرح موافقت شده و قول داده‌اند که برای مدارس مناطق محروم کشور اعتبارات دیده شود و برنامه شیرمدرسه انجام شود. در مرحله اول قرار است برنامه شیر مدرسه را در تمام مقاطع مدارس مناطق محروم اجرا کنیم. برای اجرای این برنامه حدود ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است که سازمان برنامه و بودجه قول داده است این اعتبار را تامین کند.

به محض اینکه اعتبارات را تامین کنند، توزیع شیر در مدارس را آغاز می‌کنیم و در این زمینه جلساتی را پیش می‌بریم. البته تلاش‌مان این است که از همین امسال این اقدام را آغاز کنیم و قرار شده که تا پایان سال تحصیلی ۶۰ نوبت در مدارس مناطق محروم شیر توزیع شود و امیدواریم به زودی اعتبارات آن تامین شود.





سرماخورده‌ها از مصرف لبنیات پرهیز کنند

عصر ایران 

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی یزد کم‌اشتهایی در حین سرماخوردگی را در جهت پاکسازی دستگاه تنفس و بهبودی زودتر بیمار فرآیندی سودمند خواند و اصرار به مصرف غذاهای سنگین به ویژه در مورد کودکان را اصلاً توصیه نکرد.

دکتر «سید کاظم کاظمینی» با بیان این که مصرف آنتی‌بیوتیک در اکثر موارد برای افراد مبتلا به سرماخوردگی هیچ ضرورتی ندارد، اظهار کرد: بسیاری از بیماران سرماخورده گمان می‌کنند اگر ترشحات سبز رنگ و غلیظ در ریه یا پشت حلق داشته باشند، باید آنتی‌بیوتیک مصرف کنند، اما زمانی استفاده از آنتی‌بیوتیک البته با تجویز پزشک، ضروری است که تب ناشی از عفونت میکروبی روی داده باشد.

وی در مورد علائم سرماخوردگی‌های ویروسی رایج در فصول سرد سال، تصریح کرد: در این شرایط حالاتی مانند گرفتگی بینی، سرفه خلط‌دار غلیظ، ترشحات غلیظ بینی و پشت حلق، سنگینی سر در ناحیه پیشانی و گونه‌ها و عمق چشم‌ها، همراه با تب خفیف، بی‌اشتهایی، بیحالی و درد عضلانی روی می‌دهد.

وی افزود: غذا در این شرایط باید سبک و خوش‌گوار باشد و علاوه بر ارزش تغذیه‌ای باید بتواند عملکردهای دارویی نیز داشته باشد. مصرف سوپ رقیق کم‌گوشت با هویج و جعفری و مرزه، شلغم و کمی سیر همراه با پودر آویشن شیرازی و دارچین از نمونه غذاهای مناسب افراد سرماخورده است. موارد منع تغذیه‌ای در این بیماران عبارتند از مصرف ماست، پنیر، خامه، نان، غذاهای خمیری مانند ماکارونی، سرخ‌کردنی‌ها و میوه موز، ترشحات سینوس و سینه را غلیظ‌تر می‌کند لذا باید از مصرف آنها در طی دوره بیماری پرهیز شود.

دوغ دلداده فاقد مجوزهای بهداشتی لازم

برنا نیوز

مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد: دوغ دلداده فاقد مجوزهای بهداشتی لازم است، و توزیع آن در استان غیرمجاز می باشد.

مهندس ماشاالله مریدی: در بازرسی های صورت گرفته توسط بهداشت محیط از مراکز تهیه و توزیع و فروش مواد غذایی مشاهده گردید دوغ با نام تجاری دلداده که در استان بصورت غیر مجاز توزیع می شود، فاقد استاندارد ها و مجوزهای لازم بهداشتی می باشد و عرضه این دوغ در مراکز فروش مواد غذایی، غیر مجاز و ممنوع است. دوغ های فاقد مجوز و نیز دوغ های محلی که شرایط لازم بهداشتی را دارا نیستند؛ توسط بازرسین بهداشت محیط جمع آوری و توقیف می گردند. در همین راستا مراکز فروش لبنیات سنتی در استان نیز با توجه به ضوابط اعلامی وزارت بهداشت و نیز پیرو هماهنگی های انجام شده در استان ساماندهی می شوند و اماکنی که شرایط و ضوابط لازم وزارت بهداشت داشته باشند مجاز به فعالیت خواهند بود.

مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از شهروندان خواست، لبنیات دارای پروانه بهداشتی هستند و در محل هایی که دارای شرایط و پروانه بهداشتی مشغول به فعالیت می باشند؛ خرید نمایند. و در صورت مشاهده مواد غذایی فاقد مشخصات خصوصا دوغ های فاقد مجوز با شماره تلفن ۱۹۰ وزارت بهداشت تماس بگیرند.





نهاده‌های دامی بین دامداران کردستان توزیع می‌شود

باشگاه خبرنگاران جوان

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی گفت: این سازمان نهاده‌های دامی مورد نیاز از جمله جو و سبوس را در بین تمام دامداران استان توزیع می‌کند. محمود ظهرابی گفت: سازمان جهاد کشاورزی به منظور حمایت از تمام تولیدکنندگان در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و شعار سال محدودیت عرضه نهاده‌ها را برداشته و این محصولات را بین تمام دامداران توزیع می‌کند. هم‌اکنون ۲۰ تعاونی توزیع نهاده‌های دام و طیور این استان دستور توزیع ۵۰۰ تُن جو و ۲ هزار و ۵۰۰ تُن سبوس را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی کردستان با بیان اینکه از ابتدای سال تا کنون ۴۵ هزار و ۴۶۱ تن انواع نهاده‌های دامی در این استان توزیع شده است، اضافه کرد: این میزان شامل نهاده‌هایی مانند ذرت، سویا، جو، سبوس داخل و خارج استانی و کنسانتره غذایی است. در این مدت یک هزار و ۹۴۴ تُن ذرت، یک هزار و ۲۲۴ تُن سویا، پنج هزار و ۲۱۷ تُن جو، ۲۲ هزار و ۸۶ تُن سبوس داخل استانی، ۸۵۷ تُن سبوس خارج استانی و ۱۴ هزار و ۱۳۳ تُن کنسانتره غذایی توزیع شده است. هم‌اکنون در این استان ۷۵ هزار بهره‌بردار دام در عرصه‌های صنعتی، نیمه صنعتی و سنتی (روستایی) وجود دارد، این تعداد افراد با جمعیت دامی یک میلیون و ۹۵۰ هزار راسی سالانه حدود ۲۳۸ هزار تُن شیر و ۲۸ هزار تُن گوشت تولید می‌کنند.

